
'n! 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS or 

RESOLUCION No. 95.1.1.1. 3133 

JUAN CARLOS ARIZAGA G. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUIZO 

CONRNSIDERAHDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimenios de la escritura 
pííblica de aumento de capital y reforma de estatutos de ELBCTRIPICACIONES 
DEL ECUADOR S.A. (ELECDOR) otorgada ante el Notario Décimo Sexto del cantón 
Quito el 30 de agosto de 1995, juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico de Compañías 
y de Valores, nan emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de ELSCTRIFICACIONES DELL ECUADOR S.A. (ELECDOR), en los términos constantes 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Décimo Sexto y Segundo del 
cantón Quíto tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el registrador Mercantii del cantón Quito: 
inscribe la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 29 SET, 1995 
a 

nn e 

  

    

» . . .ct Lon esta fecha queda in<crita la pre. £ 
senre Resolución bajo el Mo, 159 

. del Registro Pros Pl mo. 
se dí asf cumplimier to a lo dise 
Puesto en la misma de conformidad 
* lo establecido en el Decrero 733 
v“elZ2 de Agosto de 1975, ti.blivado 
cn el Registro Oficial 878 de 29 de 
Rposto del mismo Año. 

Quito, 2.2... ao 1995, 

LS 

AO 

. Í 
Go. é 

s 2 5 4 

  

EL REGISTRADOR OS 
Dr. Julio Cesar Almeida *f. 

  

 


